MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS SANTA LUZIA

Edital DDE/SL nº 3/2026, de 13 de janeiro de 2026

A Direção de Desenvolvimento do Ensino, do Campus Santa Luzia, no uso de suas atribuições, torna
pública a data e hora da Realização da Etapa de Verificação da Aprendizagem, do Edital DDE/SL nº
3/2026, de 12 de janeiro de 2026, Processo Seletivo Simplificado para ingresso de estudantes nos
cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio por meio de transferência externa.

DIA 04/02/2026

HORA 08H

Local
Rua Professora Dorinha Eugênio, Bairro Cidade Universitária,
Santa Luzia-PB. Campus do IFPB. Bloco de Aulas.

Santa Luzia, 02 de fevereiro 2026.

Diretoria de Desenvolvimento de Ensino

Francinaide Maria de Souto

Diretora Substituta

Portaria DG/SL nº10/2018.

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francinaide Maria de Souto, COORDENADOR(A) - FG1 - COPAE-SL-ANTIGO, em 02/02/2026 09:36:46.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 02/02/2026. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h@ps://suap.ifpb.edu.br/auten<car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

827773

1d2e458264

Avenida Professora Dorinha Eugênia, S/N, Cidade Universitária, SANTA LUZIA / PB, CEP 58.600-000

http://ifpb.edu.br -

	Documento assinado eletronicamente por: